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Det meddeles herved, at der afholdes møde i 
TEKNIK- OG MILJØUDVALG

Torsdag, den 3. februar 1994, kl. 08.00. i udvalgsværelse II

DELTAGERE: Peter Hartmann
formand

Jan Ohlsson 
næstfmd.

Ernst Jelstrup

Bibi B. Sørensen

Asger Mansted

Benny Mønster

Preben Karlsen

MØDET HÆVET KL.s

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 33 til 53 incl.

De respektive sager ligger til gennemsyn i udvalgsværelse II 
fra fredag kl. 13.00
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Journalnr.... : 13.02.00 B.lbnr. 12044
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4704

LOV OM BETALINGSREGLER FOR SPILDEVANDSANLÆG

Pkt.nr: 33

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Bilag: Notat af 05.01.94 om betalingsregler.
Ebeltoft kommune henvender sig ved skrivelse af 30.12.93 angående 
den gældende lov om betalingsregler for spildevandsanlæg. 
Henvendelsen er sendt til kommuner med mere end 3000 sommerhuse.

Ebeltoft kommune gør opmærksom på, at betalingsreglerne ikke giver 
mulighed for at opkræve en fast årlig afgift (som f.eks. en 
målerafgift). Dette forhold betyder, at ejendomme med et meget 
lille vandforbrug ikke i rimeligt omfang bidrager til drift og 
vedligeholdelse af det samlede spildevandssystem, når der afregnes 
efter målt vandforbrug. Hvis f.eks. et sommerhus ikke benyttes, og 
der af den grund ikke afledes spildevand, kan der ikke opkræves 
bidrag til driften af spildevandsanlægget. Kloakforsyningerne er 
imidlertid forpligtet til at opretholde en kapacitet til at 
modtage spildevand fra alle ejendomme, også i
spidsbelastningsperioder. Ebeltoft kommune har henvendt sig til 
Miljøministeren om problemet. Denne har imidlertid ikke været 
sindet at ændre reglerne på nuværende tidspunkt.

Ebeltoft kommune ønsker oplyst, om Jægerspris kommune deler den 
opfattelse, at der er behov for en ændring af betalingsreglerne.

Indstilling:
Det oplyses overfor Ebeltoft kommune, at Jægerspris kommune deler 
den opfattelse, at bestemmelserne i lov om betalingsregler for 
spildevandsanlæg bør ændres, således, at der gives mulighed for at 
opkræve et grundtakts/minimumstakst.
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Pkt.nr: 34
Journalnr : 13.02.02 B.lbnr. 12045
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4705 Fdm. init. /

I/S JÆGERSPRIS VANDVÆRK - TAKSTER

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Jægerspris vandværk anmoder ved skrivelse af 12. december 1993 
kommunen godkende takst for vandforsyning i værkets område på:

almindelig husstand, halvårligt kr. 275.00 
pr. m3 kr. 2,75

Beløbene er excl. moms.

Indstilling.
Taksterne for 1994 godkendes.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 35
Journalnr.... s 05.01.08 B.lbnr. 12046
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4706 Fdm. init.

7VEJSYN 1994

Økonomi:
Sagsfremstilling:
I lighed med tidligere år foreslår forvaltningen, at der primo 
1994 afholdes et vej syn. Ved det årlige vej syn har udvalget tidli
gere behandlet forskellige emner og besigtiget forhold, som ved
rørte såvel kommunale veje og private fællesveje. Forvaltningen 
foreslår, at man fremover ved vej synet udelukkende behandler 
spørgsmål om de kommunale vejes vedligeholdelse, trafiksikkerhed 
m. v.

Begrundelsen er, at et vej syn vedrørende private veje i vejlovens 
forstand forudsætter en offentliggørelse af synet og en indkaldel
se af berørte parter. Afgørelser, som træffes uden at proceduren i 
vejloven følges, vil ikke have gyldighed. Kun i meget få tilfælde 
opstår forhold og tvisttigheder, som nødvendiggør vej syn, de fle
ste sager kan afgøres af forvaltningen eller ved behandling på 
ordinære udvalgsmøder.

Indstilling:
Det indstilles, at udvalget fastlægger en dato for besigtigelse af 
de kommunale veje.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 13.02.00 B.lbnr. 12047
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 4707

REGULATIV FOR PRIVAT VANDVÆRK

Pkt.nr: 36

Fdin. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling;
Andelsselskabet Dalby Huse Strands Vandværk anmoder ved skrivelse 
af 15. januar 1994 kommunen om at udarbejde regulativ for vandvær
kets forsyningsområde, som bestemmer, at alle ejendomme i området 
inden den 1. januar 1995 skal have installeret vandmåler.

Forvaltningens bemærkninger:

Kommunalbestyrelsen kan med henvisning til vandforsyningsloven 
vedtage regulativer for både kommunale og private vandværker, og 
kommunalbestyrelsen kan på denne måde bestemme, at vandforbrug 
skal afregnes efter måler.

En sådan beslutning vil have direkte indflydelse på flere forhold:

Afregning vedr. vandforbrug 
Afregning af miljøafgift 
Afregning vedr. vandafledningsafgift 
Tilskud til opsætning af vandmåler

Vandmålere vil erfaringsmæssigt tillige medføre en reduktion af 
det samlede vandforbrug på mellem 10 og 20 % en mere retfærdig 
fordeling af udgifterne til vandforsyningen.

Vedtages et regulativ med bestemmelser om indførelse af vandmålere 
følger det imidlertid af betalingsregler for spildevandsanlæg, at 
afregning af vandafledningsafgift da også sker efter målt forbrug. 
Der vil således ske en urimelig fordeling af drifts- og anlægsud
gifter på spildevandsområdet, hvis ikke vandmålere indføres på 
samme tidspunkt i alle områder, som er tilsluttet offentlig kloak.

Senest i forbindelse med beslutning om indførelse af vandmålere 
efter vandforsyningslovens § 55 må kommunen tillige etablere de 
fornødne faciliteter til indkøb, installation, vedligehold og 
aflæsning af målere i de ca. 5000 ejendomme, som er tilsluttet de 
kommunale vandværker. Man skal tillige etablere et administrativt 
apparat (f.eks. kommunedatas FAS-system) til håndtering af 
aflæsninger og afregning af vandafgift, vandafledningsafgift og 
milj øafgift.

Det er forvaltningens opfattelse, at der ikke er noget til hinder 
for, at vandværkets andelshavere ved beslutning på generalforsam
ling selv beslutter at afregne ved brug af målere. Der vil heref
ter, så vidt det på nuværende tidspunkt er oplyst, være muligt 
også at afregne miljøafgift til Told & Skat efter målt forbrug, 
ligesom det vil være muligt at opnå tilskud til opsætning af måle
re .
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Indstilling;
Det meddeles Dalby Huse Strands Vandværk, at kommunen ikke på 
nuværende tidspunkt kan vedtage et regulativ, som indfører vandmå
lere. Kommunen kan derimod vedtage regulativ, som muliggør frivil
lig beslutning for private værker at afregne vandforbruget efter 
målt forbrug, og som indeholder forskrifter for installationen af 
målere.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 37
Journalnr 82.07.00 B.lbnr. 9821
Sagsbehandler : HEJ Sagsid/lbnr. 4363 Fdm. init.

BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Behandling af sag om bygningsvedligelholdelse på bygninger udenfor 
decentraliseret område, herunder revision af vedligeholdelsesplan.

TU har behandlet sagen den 02.09.93. nr. 162.
Der foretages besigtigelse i forbindelse med næste møde på 
Solbakkeskolen og Bakkegårdens børnehave.

Teknisk forvaltning den 23.9.1993.
Den 7.9.1993 aftalt med ovennævnte således:

Bakkegårdens børnehave kl. 9.30

Solbakkeskolen kl. 10.30

TU har behandlet sagen den 30.09.93. nr. 186.
Besigtigelse blev foretaget.

På næste møde besigtiges Sogneskolen og Parkvejens børnehave. 

Teknisk forvaltning den 5. okt. 1993 
Der er aftalt besigtigelse således:

Sogneskolen kl. 9.30

Parkvejens børnehave kl. 10.30

TU har behandlet sagen den 28.10.93. nr. 207.
Besigtigelse blev foretaget.

På næste møde besigtiges Møllegårdskolen og Vestermose. 

Bygningsinspektoratet den 11.11.93
Der er aftalt besigtigelse således:

Møllegårdskolen kl. 9.30 

Vestermose kl. 10.30

TU har behandlet sagen den 02.12.93. nr. 229.
Besigtigelse blev foretaget
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På næste møde besigtiges Gerlev Børnehave og De tre ege. 

Bygningsinspektoratet den 8.12.93.
Der er aftale besigtigelse således:

Gerlev Børnehave kl. 9.30 
De tre ege kl.10.30

TU har behandlet sagen den 13.01.94, nr. 4.
Udsættes til møde den 20. jan. 1994. 

Bygningsinspektoratet den 15.01.94
Der er aftalt besigtigelse således:

Gerlev Børnehave kl. 9.30 

De tre ege kl. 10.00

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 15.00 B.lbnr. 11145

Sagsbehandler : HD Sagsid/lbnr. 4542

BREV FRA BAKKEGÅRDENS BØRNEHAVE

Pkt.nr: 38

Fdin. init.
w

Økonomi;
Sagsfremstilling:

Beskæftigelsesudvalget har den 23. november 1993 behandlet hen
vendelse fra Bakkegårdens børnehave. Intitutionens leder Lotte 
Solden anmoder hermed om at få anvist hvorledes følgende problem
stillinger løses:

" I Bakkegårdens Børnehave fik vi i forbindelse med den 4-årige 
vedligeholdelsesplan afsat nogle midler til både indvendig som 
udvendig maling af institutionen. Til indvendig maling fik vi 
afsat 2 x 6.000,- kr. i hele perioden. Ved henvendelse til lokale 
malermestre fik vi tilbud lydende på ca. 60.000,- kr. så med 
6.000,- kr. hvert andet år ville det tage 20 år at få malet hele 
børnehaven. (Dette er tidligere oplyst i brev til teknisk udvalg 
af 7-5-91).

Derfor rettede vi henvendelse til Femhøj jobværksted og fik i 
samarbejde med dem malet indendørs i "små bider" (et enkelt lokale 
her, et badeværelse der o.s.v. hen over en 3-årig periode). Vi har 
nu brugt de afsatte midler (og det har kun kunnet dække udgifter 
til maling og øvrige materialer), og vi er nået ca. halvvejs igen
nem huset. Femhøj Jobværksted vil gerne male videre, men de vil 
først have en politisk tilkendegivelse for, at det er i orden at 
udføre malerarbejde i dette omfang på institutionerne.

Det er 8 år siden, vi har fået malet insitutionen sidste gang, så 
der skal ikke megen fantasi til at forestille sig, hvordan her ser 
ud efter daglig brug af 46 børn. Dette var også helt klart for 
tekn. udvalg plus personale fra teknisk forvaltning, da de aflagde 
os et besøg den 30-9-93. Også her forelagde jeg problematikken 
omkring vores budget og de faktiske udgifter, og alle var yderst 
forstående men kunne/ville ikke give mig et præcist svar på, om vi 
måtte fortsætte med Femhøj Jobværksted.

Vores dilemma er, at vi faktisk kun har råd til at benytte os af 
Femhøj Jobværksted, da det afsatte beløb er helt urealistisk i 
forhold til den faktiske udgift.

Det er nøjagtig den samme problematik m.h.t. den udendørs maling.

Derfor ønsker vi nu en helt præcis melding fra politisk side. Får 
vi bevilget den realistiske sum penge, som det koster at få hånd
værkere til at udføre arbejdet, eller er det meningen, at vi fort
sat skal benytte os af Femhøj Jobsværksted ??????? Og vor er græn
sen for, hvad Femhøj Jobværksted må udføre?"

Erhvervs- og beskæftigelsesudvalgets beslutning 23.11.93. nr. 31.

Teknisk udvalg opfordres til at arbejde videre med licitationsreg-
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lerne og tage opgaver op vedr. vurderingen af vedligeholdelsesop
gaverne i ordinært eller ekstraordinærbeskæftigelse.

Den konkrete sag må afvente teknisk udvalgs arbejde.

Forvaltningens bemærkninger.
Ovennævnte problemstilling berører forholdet til kommunens hånd
værkere. Jægerspris erhvervsforening har ved flere lejligheder 
efterlyst ensartede regler for tilbudsgivning, licitationer m.v., 
ligesom informationen mellem kommune og erhvervsforening ønskes 
forbedret.

Inden udarbejdelse af forslag til retningslinier foreslås en bred
drøftelse af mindst følgende hovedspørgsmål:

1. Anvendelse af Femhøj Jobværksted til håndværksarbejde/af- 
grænsning i forhold til håndværkerne.

2. Licitationsloven, udbudsformer krav til licitationsmaterial
ets detaljeringsgrad. Omkostninger ved projektering og lici
tation.

3. Anvendelse af håndværkere fra andre kommuner.

4. Ønskes arbejdet fordelt ligeligt eller efter faglig dygtig- 
hed/firmastørrelser eller lign.

5. Hvilke interesser har de implicerede i forbindelse med kon
krete regler. Interessent kredsen - kommunal, håndværkere, 
forvaltning, byrådet, erhvervsforeningen.

6. I hvilken udstrækning ønskes erhvervsforeningen evt. ind
draget i udformning af regler.

7. Drøftelse af gode/dårlige oplevelser i forhold til gældende 
praksis.

TU har behandlet sagen den 13.01.94, nr. 6.
Sagen opdeles efterfølgende i 3 punkter:

1. Vedligholdelse af Bakkegårdens børnehave

2. Anvendelse af " Femhøj til vedligeholdelse"

3. Regelsæt for udbud af kommunale arbejder

Bakkegårdens børnehave orienteres om at sagen behandles af 
udvalget i februar hvorefter svar fremsendes.

Teknisk forvaltning den 27. ~ian. 1994
Den 20.01.94 udarbejdet notat om børnehavens vedligeholdelses
tilstand vedlægges dagorden.
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Journalnr.... : 13.07.00 B.lbnr. 11763
Sagsbehandler : SA Sagsid/lbnr. 4676

VEDR. MØLLEVEJ 81 E

Pkt.nr: 39

Fdm. inifc'S

Økonomi t
Sagsfremstilling:
Lejeren af den kommunale bolig. Møllevej 81 E, har henstillet til 
udvalgsformand Peter Hartmann, at ejendommen så hurtigt som mulig 
moderniseres.
(varmt vand, toilet, lys m.v.).

Indstilling:
Til drøftelse.

TU har behandlet sagen den 13.01.94, nr. 20.
Sagen medtages i en samlet prioritering af midlerne (487.600 
kr.) til renovering af "øvrige bygninger".

Teknisk forvaltning den 20.01.94
Af renoveringsopgaver der umiddelbart presser sig på skal nævnes:

1. Indretning af toilet/bad i ekst. ejendom (Møllevej 81).

2. Renovering af varmeledninger i jord omkring beskyttede boliger.

3. Renovring af stråtage på boligerne 
Kulhusvej 11a - 11b
Kulhusvej 11c - lid 
Kulhusvej Ile - llf 
Kulhusvej 23

4. Fra Møllegårdskolen er bygningsinspektoratet gjort opmærksom på 
følgende:
a. Udskiftning af ca. 230 ovenlys.
b. renovering af vandinstallation i baderum (blok F).

Økonomisk opstilling vil foreligge til mødet. * S

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 07.04.11 B.lbnr. 12125
Sagsbehandler : AJ Sagsid/lbnr. 4713

DRIFT AF GENBRUGS- OG CONTAINERPLADS

Pkt.nr: 40

Fdm. init. f y

Økonomi: 86.292,-

Sagsfremstilling;
Med forventet åbning af pladsen den 1. maj 1994 og med følgende 
åbningstider:

Tirsdag og torsdag: Kl. 13.00 - 16.00
Lørdag (50% overtid): Kl. 9.00 - 13.00

=> samlet åbningstid pr. uge = 12 timer.

Pladsen skal ifølge arbejdstilsynet bemandes med 2 personer 
p.g.a. arbejde med olie- og kemikalieaffald. => samlet timetal 
pr. uge = 24 timer.

Peridoden 01.05.94 til 31.12.94 => 34 uger.

Lønudgift ialt:24 timer * 34 uger * 105,75 kr/time = 86.292,- kr

Der er i budget 794 afsat kr. 102.100,- til lønninger af 
mandskab på modtagepladsen.

Forvaltningens bemærkning:
Driften kan iværksættes inden for gældende budget.

Indstilling;
Til efterretning.

Økonomi- og skatteforvaltningen den 27.01.94
Ingen bemærkninger

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 09.00 B.lbnr. 11435
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4633

ADMINISTRATION AF QUARK-MIDLER

Pkt.nr: 41

Fdm.

Økonomi: Administration af kr. 25.000 på konto 222 08 050-02,
trafikregulering incl. Quark (anlægskonto).

Sagsfremstilling:
Under kommunens Quark-projekt indkom en lang række forslag til 
forbedring af lokalsamfundsgruppernes miljø i bre forstand; en 
meget stor del drejer sig om trafikforbedrende foranstaltninger. 
I budget 94 blev der afsat kr. 25.000 til formålet, og beløbet 
blev slået sammen med det beløb, der i øvrigt er afsat til tra
fikregulering .

Fra arbejdsgruppen for Quark (lærerne) er der telefonisk fremsat 
ønske om at blive inddraget i prioriteringen af projekter.

I Landerslev fortsætter lokalsamfundsgruppen som en børnegruppe 
under bylauget. Herfra er kommet specificeret ønske om trafik
forbedringer i landsbyen, og gruppen ønsker at blive inddraget i 
prioriteringen og gennemførelsen af projekterne.

Forvaltningens bemærkninger:
Der er ikke længere en fast etableret lokalsamfundsgruppestruk
tur. Alligevel kan inddragelse af Quark-gruppen forbedre kontak
ten med de enkelte områder, der har fremsat ønsker, da mange 
deltagere retter deres spørgsmål til gruppen og ikke til råd
huset. Gruppen har desuden bedre kendskab til de enkelte projek
ter end forvaltningen.

Indstilling:
- at lærergruppen inddrages som høringspartner fsv. Quark-mid- 
lerne.

Miljøudvalget har behandlet sagen den 15.12.93. nr. 120.
Indstilling tiltrådt.
Der foretages en samlet prioritering af fordelingen af midler 
til trafikregulering.
Rep. fra Quark gruppen inviteres til en prioriterings debat i 
feb. 1994.

Forvaltningens bemærkning den 24.01.94:
Der er aftalt møde med QUARK-gruppen den 01.02.1994, hvor gruppen 
vil fremlægge en prioriteret liste over de fremkomne projekter, 
der berører trafikforbedringer. Listen vil ligge klar til 
udvalgsmødet.

Indstilling:
Til drøftelse.
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Pkt.nr: 42
Journalnr. : 09.02.25 B.lbnr. 12126

Sagsbehandler : HPS Sagsid/lbnr. 4714 Fdm. init. 7 / /
ANMODNING OM FLYVNING MED ELEKTROFLY OG SVÆVEFLY 
UDENFOR FASTSATTE FLYVETIDER

Økonomi:

Sagsfremstilling:

Radioflyveklubben har ved påbud den 24.10.1993, hvor der 
fastsættes støjgrænser for brug af fly med forbrændingsmotor, 
herunder begrænsede tider, hvornår disse fly må anvendes.

Radioflyveklubben har i brev af 11. januar 1994 bedt om tillad
else til flyvning med elektrofly og svævefly, det vil sige fly, 
der ikke støjer, uden for de fastsatte flyvetider.

Forvaltningens bemærkninger;

Miljøudvalgets påbud har været indklaget for miljøstyrelsen på 
vegne af Holger Pedersen i Gerlev. Denne klage er dog afvist 
af miljøstyrelsen i brev af 13. januar d.å.

Forvaltningen har ingen indvendinger mod flyvning med ikke støj
ende fly uden for de fastsatte flyvetider.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller, at der gives tilladelse til flyvning 
med ikke-støj ende fly udenfor de fastsatte tidsperioder. 
Tilladelsen kan eventuelt gøres tidsbegrænset.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 43
Journalnr.... : 01.03.04 B.lbnr. 12127
Sagsbehandler : HPS Sagsid/lbnr. 4715 Fdm. init. f y /
-ANMODNING OM OPSTILLING AF CAMPINGVOGN I LANDZONE 
MATR. 9A GERLEV

Økonomi;
Sagsfremstilling:
Radioflyveklubben har i brev af 11. januar 1994 søgt om tillad
else til opstilling af campingvogn eller lignende til brug for 
medlemmerne i forbindelse med flyvning med radiofly.

Forvaltningens bemærkninger:
Tilladelse hertil kræver godkendelse fra Frederiksborg Amt jf. 
pgf. 35 i planloven.

Indstilling:
- til drøftelse

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 01.09 B.lbnr. 11760 
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4673

AFVIKLING AF SKALLEINDVINBNING I ROSKILDE FJORD

Pkt.nr: 44

Fdm. init.

Økonomi:
Sags fremstil liner;
Bilag: Kopi af brev fra Miljøministeren af 16. december 1993 til 
Faxe Kalk. (Tilsvarende sendt til øvrige to skalleindvindere)

Sagsfremstilling:
Den 14. april 1993 fremsendte Skov- og Naturstyrelsen udkast 
til handlingsplan for skalleindvinding i Roskilde Fjord til 
høring.

Handlingsplanen indebar tilladelse til skalleindvinding i fem år 
under nærmere angivne vilkår.

Byrådet tog i møde den 15. juni 1993 dette til efterretning idet 
byrådets tidligere beslutning om ønske om ophør af skalleind- 
vindningen blev fastholdt.

Skov- og Naturstyrelsen har den 16. december 1993 fremsendt 
indstilling til miljøministeren i skallesagen efter høringen i 
forsommeren 1993.
Skov- og Naturstyrelsens indstiller, at skalleindvindning i 
Roskilde Fjord forbydes, men at der kan medddeles tilladelse til 
afvikling af eksisterende indvinding nord og syd for Kronprins 
Frederiks Bro. Afviklingen foretages over en periode af 4 år.

Samtidig sættes begrænsninger på, hvorledes indvindingen skal 
ske i afviklingsperioden, herunder at

- der kun må optages skaller man-fredag fra kl. 7.00 til 18.00,
- der må ikke optages skaller i månederne juni, juli og august.

Miljøministeren sender på baggrund af Skov- og Naturstyrelsens 
indstilling forslaget til ny offentlig høring fremtil den 1. 
februar 1994. Samtidig gives midlertidig indvindingstilladelse 
indtil udløbet af maj måned 1994.
Forvaltningens bemærkninger;
Skov- og Naturstyrelsens indstilling imødekommer kommunens 
ønske om afvikling af indvinding af skaller i Roskilde Fjord.

Indstilling;
- til efterretning

Administrationen den 12. jan. 1994.
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Teknik- og miljøudvalgets indstilling vil foreligge til byrådets 
møde.

Byrådet har behandlet sagen den 18.01.94. nr. 7.
Sagen er dags dato tilført følgende bilag:

1. Skrivelse dateret 13/1-1994 fra Embedslægeinstitutionen.

2. Skrivelse dateret 13/1-1994 fra Miljørådet for Roskilde 
fjord.

3. Skrivelse dateret 14/1-1994 med notat fra ØTA Kompagniet.

Teknik- og miljøudvalget tog på sit møde den 13/1-94 
rapporten/forslaget til efterretning.

13 medlemmer stemte for at sende sagen til fornyet behandling i 
teknik- og miljøudvalget.

1 medlem (SF) undlod at stemme.

Sagen behandles på næste byrådsmøde.

Teknisk forvaltning 21.01.94:
Fra Skov- og Naturstyrelsens indstilling til miljøministeren af 
15. december 1993 skal kort fremhæves:

Skov- og Naturstyrelsens handlingplan fra april 1993 havde tre 
forudsætninger for fortsat skalleindvinding:

1) Fortsat indvinding med henblik på udjævning af bunden 
for at forbedre miljøforholdene.

2) Miljøvilkår for lugt og støj skulle overholdes. Det kræver 
investering i ny forbedret indvindingsteknologi.

3) Indvindingstilladelserne skulle meddeles med afvikling af 
skalleindvindingen i Roskilde Fjord for øje.

Der er herefter gennemført undersøgelser ved Dansk Hydraulisk 
Institut om iltsvind i forbindelse med indvinding af skaller. 
Konklusionen på disse undersøgelser er, at der imod forventning 
ikke vil være iltsvindsproblemer ved at efterlade bunden med 
stejle skrænter.

Herved bortfalder et behov for afretning af bunden og udjævning 
af skrænterne.

Fortsat indvinding af skaller i lavvandede områder kunne mulig
vis være i strid med EU7s fuglebeskyttelsesdirektiv.

Derudover kom en række indvendinger fra amt, kommuner og andre 
mod fortsat skalleindvinding.

På denne baggrund har Skov- og Naturstyrelsen indstillet, at der 
stilles skærpede betingelser til indvindingen med ophør efter 
1997.

ØTA-kompagniet har den 14. januar 1994 afholdt informationsmøde 
om skalleindvinding. Efter mødet er udsendt notat, der redegør
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for ØTA-kompagniets vurdering af sagen med løsningsforslag til 
fortsat skalleindvinding.

I brev af 24. januar 1994 fremhæver ØTA-kompagniet pkt. 12 i 
ovennævnte notat, som beskriver konkrete forslag til løsning med 
henblik på skalleindvinding i en ti-årig periode, hvorefter 
skalleindvinding endeligt ophører.

I brev af 21. januar 1994 fra Miljøministeriet er fristen for 
indsendelse af bemærkninger forlænget til den 1. marts 1994.

Indstilling:
- til drøftelse

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 45
Journalnr 05.13.10 B.lbnr. 10326
Sagsbehandler : HEJ Sagsid/lbnr. 4458

TRAFIKSANERING LYNGERUP

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Vejdirektoratet anmoder den 8. september 1993 om et møde med 
teknisk forvaltning vedr. trafiksanering i Lyngerup.

Den 15. september 1993 er et sådant møde afholdt og en styregruppe 
for projektet er lnedsat, vejdirektoratet fremsender den 16. sept. 
1993 status for sagen.

Den 22. september 1993 har der været afholdt et "Byseminar" på 
Hotel Nyborg Strand med deltagelse af Ernst Jelstrup og Søren 
Andersen fra Jægerspris kommune. Seminaret indeholdt en gennemgang 
af 7 tidligere trafiksaneringssager og en introduktion af den 
forestående proces, der skal føre frem til realisering af 25 pro
jekter i 1994 indenfor en beløbsramme på ialt 80 millioner kr. En 
vejledning for planlægningsarbejdet blev udleveret.

Den 11. okt. 1993 er det første egentlige arbejdsmøde planlagt 
afholdt.

TU har behandlet sagen den 30.09.93. nr. 190.
Jan Ohlsson og Asger Mansted deltager i gruppen.

Teknisk forvaltning den 11.11.93
Arbejdsgruppen har holdt møder den 2/11-93 og den 30/11-93.

Referatet fra den 2/11-93 vedlægges til orientering for teknisk 
udvalg.

Indstilling;
Resultatet af det hidtidige arbejde i arbejdsgruppen drøftes og 
kommenteres.

TU har behandlet sagen den 02.12.93. nr. 230.
Redegørelse blev taget til efterretning.

ØK har behandlet sagen den 13.12.93, nr. 322.
Taget til efterretning.

Teknisk forvaltning den 21.1.1994. Følgegruppen vedr. trafik
sanering af hovedlandevej 142 i Lyngerup har afholdt møde den 
13.1.1994, hvorefter sagens status og strategien for sagens 
videre fremme kan opridses således, -
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Status.

Gruppens helhedsløsning (det ønskede projekt) er optegnet af 
konsulenten og nu prissat af amtet til 8 mill. kr. Da maksrammen 
er 2.5 mill. kr for det udmeldte erhvervsfremmeprojekt har vej
direktoratet indvilget i at opdele projektet i 2 etaper, -

etape 1. Etablering af rundkørsel ved Mejerigårdsvej .
Sanering af krydset Lyngerupvej / Dysagervej.
Etablering af 2 byporte.
Maks ramme 2.5 mill. plus kommunal medfinansiering.

etape 2. Stianlæg, heller, belysning der af Vejdirektoratet er 
godkendt medtaget på stiplan til udf. i 1997.

Kommunens medfinansiering

Vejdirektoratets accept af rundkørsel forudsætter kommunal fi
nansiering af forskellen mellem en rundkørsels pris og prisen på 
en alternativ løsning med kanalisering af krydsene Landerslewej 
og Mejerigårdsves med hovedlandevejen. Denne forskelpris 
forventes at ligge i intervallet 0,5-1,0 mill. kr. Der er ikke 
medtaget noget beløb til formålet i kommunens budget, men det 
skal bemærkes at den i lokalplan 29 forudsatte forlægning af 
Mejerigårdsvej i givet fald bortfalder.

Tidsfrist for udførelse.

Fase 1 skal være udført inden udgangen af 1994. Projektering 
opstartes når godkendt lokalplan foreligger. Et lokalplanfor
slag, der allene ændrer vejadgangen til området ved Mejerigårds
vej ( i forhold til lokalplan 29) må altså hurtigt vedtages af 
byrådet til fremlæggelæse til off. debat. De efterfølgende for
handlinger med vejdirektoratet om medfinansieringen samt forlø
bet af offentlighedsfasen vil være grundlaget for byrådets ende
lige stillingtagen til lokalplanforslaget.

Borgerindragelse.

Byrådet foreslåes orienteret om det samlede projekt i.f.m. byrå
dsmødet den 22/2 1994. Samtidig foreslåes taget stillig til 
fremlæggelse af lokalplanforslag til off. debat. Konsulenten 
"Anders Nyvig" vil være villig til at fremlægge det samlede 
trafiksaneringsprojekt for byrådet. Såfremt byrådet herefter 
ønsker sagen fremmet v/ off høring vil der blive foreslået af
holdt et borgermøde i Lyngerup den 14/3 1994.

Frederiksborg amt er administrativt forespurgt, om man vil være 
villig til at ophæve adgangsbegrænsningen til hovedlandevejen 
under forudsætning af gennemførelse af projektet, herunder især 
etablering af rundkørsel ved Mejerigårdsvej.

Økonomi- og skatteforvaltningen den 26/1-94

Jfr. Sagsfremstillingen er der ikke medtaget beløb til finansie
ring af nuværende projekt. Tillægsbevillingsreserven udgør pr. 
d.d. 406.400 kr. og kan således ikke finansiere projektet. Såfremt 
udvalget indstiller at der meddeles tillægsbevilling skal der 
henvises til forligspartiernes aftale om budget 1994 vedr. for



JÆGERSPRIS KOMMUNE
TEKNIK- OG MILJØUDVALG

Dato
03.02.94

Side
23

handling.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 00.15.02 B.lbnr. 10495
Sagsbehandler : JK Sagsid/lbnr. 4479

REVISION AF DECENTRALISERINGSREGELSÆT

Pkt.nr: 46

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Regelsættet for decentralisering har været gældende i 3 år. Chef
gruppen har derfor i 1993 nedsat en arbejdsgruppe som havde til 
opgave at revidere regelsættet. Arbejdsgruppen har bestået af:

-Elsebeth Kristensen 
-Ruth Bjerre 
-Jørgen Solgaard 
-Mogens Jensen 
-Helle Lebrinne 
-Grethe Mortensen 
-Jan Kristiansen

biblioteket
daginstitution Katholt 
Sogneskolen 
vejvæsenet 
De Tre Ege
økonomi- og skatteforvaltningen 
do.

Arbejdsgruppen har ikke revideret regelsættet f.s.v.a. børnebe- 
stemte beløb, almindelige daglige forbrugskonti, idet dette må 
vedrøre budgetanalyseområdet.

De områder som er revideret er følgende:

- lønkonto
- fast ejendom (vedligeholdelse)
- indtægter
- overførselsadgang

For samtlige 4 områder er der tale om en stramning af regelsættet 
samt en bedre forretningsgang bl.a. vedr. vedligeholdelse af byg
ninger.

ØK har behandlet sagen den 11.10.93. nr. 248.
Revideret regelsæt blev omdelt på mødet, (dateret 11.10.93).

Regelsættet sendes til høring og behandles på næste 
økonomiudvalgsmøde (d. 4. nov. 1993).

Økonomisk afdeling den 27. okt. 1993.
Regelsættet er udsendt til høring med frist til den 29. okt. 1993.

Eventuelle indsigelser/korrektioner vil blive gennemgået på 
økonomiudvalgsmødet den 4. nov. 1993.

ØK har behandlet sagen den 04.11,93. nr. 286.
Jan Kristiansen orienterede om de indkomne høringssvar, der 
ligger som bilag i sagen.

Økonomiudvalget anbefaler regelsættet til byrådets 
godkendelse.
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Byrådet har behandlet sagen den 11.11,93, nr. 292.
Sagen sendes til teknisk udvalg til udtalelse inden byrådets 
godkendelse.

Teknisk forvaltning den 23.11.93.
Renoveringsplan
Arbejder optaget i renoveringsplan finansieres af anlægsbevillin
ger.

En renoveringsplan omfattende samtlige kommunale ejendomme udar
bejdes til brug ved den årlige budgetlægning.

TU har behandlet sagen den 02.12.93. nr. 228.
Fremsendes økonomiudvalget med teknisk udvalgs bemærkninger. 

Teknisk forvaltning den 8. dec. 1993.
Bemærkningerne vil foreligge til mødet.

ØK har behandlet sagen den 13.12,93. nr. 309.
Notat vedr: "regelsæt for decentralisering" dateret 7.12.1993 blev 
omdelt på mødet.

Notatet sendes til høring inden sagen på ny behandles af 
økonomiudvalget og byrådet.

Teknisk forvaltning den 6. ian. 1994.
Økonomisk afdeling fremsender, som vedtaget af økonomiudvalget den 
13.12.93, forslag til decentralisering på det bygningsmæssige 
område til høring.

Sagen har været drøftet i teknisk udvalg på baggrund af et oplæg 
fra den nedsatte arbejdsgruppe.

På baggrund af det nu foreliggende oplæg gør den tekniske chef 
opmærksom på, at særdeles mange bygningsmæssige opgaver skal hen
føres under vedligeholdelsesplanen (f.eks. maling).

Vedligeholdelsesplanen vil herved blive særdeles omfangsrig med 
mange mindre bygningsmæssige dispositioner, ligesom en intention 
om decentralisering og effetivisering vil gå ram forbi.

Der er herefter udarbejdet et notat, hvis formål det er at beskri
ve principperne og kompetancerne i forbindelse med en ønskelig 
nyordning på det bygnings/vedligeholdelsesmæssige område. Notatet 
vil blive eftersendt dagsordenen.

TU har behandlet sagen den 13,01.94, nr. 5.
Oplæg dateret 7. januar 1994, blev drøftet og godkendt 
principielt. Et detaljeret forslag til kompetenceplan drøftes 
på næste møde. De to sidste linier under pkt. 2 overvejes til 
mødet den 20. jan. 1994.

Teknisk forvaltning den 27,01.94
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Bilag: 1) Defination af begreber 2) Forslag til kompetanceplan 3) 
Oversigtsskema til brug ved budgetopfølgning og beretning om regnskab.

Teknisk forvaltning den 17/1 1994. Forvaltningen har 
udarbejdet,-
1) Forslag til defination af begreberne 

Renovering/vedligeh.plan/alm. vedligeholdelse.
2) Forslag til kompetancefordeling.
3) Oversigtskema for det totale vedligeholdelsesbudget.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 47
Journalnr.... : 01.02.05 B.lbnr. 12128
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4716 Fdm. init. ‘ '

LOKALPLANFORSLAG 29 B - TRAFIKSANERING AF LYNGERUP

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Bilag: Lokalplanforslag 29 B vedlægges sagen.
I forbindelse med planer om trafiksanering af hovedlandevej 142 
gennem Lyngerup, foreligger der nu et af teknisk forvaltning 
udarbejdet lokalplanforslag.

Forslaget erstatter lokalplan 29 og vil muliggøre etablering af 
rundkørsel på Lyngerupvej med tilkørsel fra både Landerslewej 
og Mejerigårdsvej. Bestemmelserne i lokalplan 29 for erhvervs
området overføres uændret til lokalplanforslag 29 B.

Indstilling: Fremsendes økonomiudvalget med anbefaling af 
forslag til lokalplan.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 01.02.05 B.lbnr. 11754 
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4672

LOKALPLANFORSLAG 54 - KIGNÆS MOLE

Pkt.nr: 48

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Ovennævnte lokalplanforslag for Kignæs Mole har i perioden 12. 
oktober - 10. december 1993 været fremlagt til offentligt gen
nemsyn .

I forbindelse hermed er der fremkommet følgende kommentarer og 
indsigelser:

Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomite fremsender 
skrivelse af 36.10.93, hvori der anføres følgende:

Jægerspris Lokalkomite udtrykker tilfredshed med forslaget.

Lokalkomiteen tilbyder rådgivning ved udformning af beplant
ningsplanen. Belysning foreslåes udført jordnært, så den ikke 
dominerer. Reklamer håber man helt kan undgås.

Miljøfarligt affald forudsættes opsamlet i en særlig indrettet 
bygning. Hvor bådene klargøres bør være afløb og opsamlingsbrøn
de .

Skov- og Naturstyrelsen fremsender skrivelse af 11.11.93, hvori 
følgende anføres:

Skov- og Naturstyrelsen bemærker at forslagets § 5.1 omhandler 
alle ubebyggede arealer og dermed også strandengene. Det fore
slåes derfor at § 5.1 opdeles i to: dels en bestemmelse (som den 
foreslåede) for havneområdets ubebyggede arealer, dels en be
stemmelse vedrørende de på kortbilag 1 viste prikkede arealer. I 
denne bestemmelse skal det sikres, at strandengsarealerne opret
holdes i deres nuværende omfang og tilstand.

Forsåvidt angår strandengarealerne udbygges forslagets § 6.1 med 
hensyn til de tilladelser, der hos amtet er nødvendige i rela
tion til naturbeskyttelseslovens § 3.

For god ordens skyld tager styrelsen forbehold for "parkering 
ved spidsbelastning" vist på et kortbilag fra 1987 på side 2 i 
forslaget. En sådan anvendelse af strandengen er uacceptabel.

Egnsmuseet Færgegaarden fremsender skrivelse af 16.11.93, hvori 
følgende anføres:

En arkivalsk kontrol af det berørte område har været negativ 
m.h.t. tilstedeværelsen af tidligere registrerede fund. Da det 
berørte område er præget af tidligere tiders opfyld og terræn
reguleringer, kan der næppe forventes at være arkæologiske inte
resser på spil i området. Museet har derfor ingen indsigelser
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til forslaget.

Frederiksborg Amt fremsender skrivelse af 02.12.93, hvori 
følgende anføres:

Planforslaget giver ikke amtet som regionplanmyndighed anledning 
til bemærkninger. Amtet skal dog som myndighed i henhold til 
anden lovgivning bemærke følgende:

Det skal i lokalplanen indføjes at ansøgning om dispensation fra 
vejbyggelinien skal indsendes til Amtet; samt at landevej 540 er 
pålagt adgangsbegrænsning med amtsrådet som påtaleberettiget.

Det skal i lokalplanen indføjes at strandarealerne er omfattet 
af beskyttelsesbestemmelserne i naturbeskyttelseslovens § 3. Der 
må således ikke foretages ændringer i tilstanden uden forudgåen
de dispensation fra Frederiksborg Amt.

Når Frederiksborg Amt har modtaget den endeligt vedtagne lokal
plan, vil amtet meddele dispensation fra strandbeskyttelses
linien til at opføre klubhuset.

Forvaltningens bemærkninger
De indkomne kommentarer til forslaget vil kunne indpasses uden 
problemer iflg. Arkitekt Sv. Allan Jensens tegnestue.

Indstilling: Fremsendes økonomiudvalg og byråd med indstilling 
om endelig godkendelse af lokalplan med de nævnte ændringer.

TU har behandlet sagen den 13.01»94, nr. 19«
Skrivelse fra Danmarks Naturfredningsforening pkt. 3 drøftes 
på møde med foreningen og bådelauget. Oplysning om indretning 
af afvaskningspladser indhentes.

Teknisk forvaltning den 26.01.94.
Aase Bølge oplyser overfor forvaltningen, at man fra lokal
foreningens side kan tiltræde lokalplanen uden, at der medtages 
bestemmelser om afløb og opsamlingsbrønde fra de områder, hvor 
der klargøres både.

Indstilling: Fremsendes økonomiudvalg og byråd med indstilling 
om endelig godkendelse af lokalplan med de nævnte ændringer.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 49
Journalnr 02.00.01 B.lbnr. 12130

Sagsbehandler : SA Sagsid/lbnr. 4720 Fdm. init.

UDSTYKNING AF MATR. NR. 2 A, DALBY

Økonomi:
Sagsfremstilling: Lsp. Børge Hansen & Erik Jensen ansøger om
tilladelse til at udstykke et arel på 4725 m fra matr. nr 2a 
Dalby, Krogstrup. Arealet skal anvendes til boligbebyggelse 
i.h.t. lokalplan 34. ( Jægerspris Boligselskab )

Forvaltningens bemærkninger: Sagen skal godkendes af amtet
i.h.t. Planloven.

Indstilling: Anbefales over for byrådet.

BESLUTNING:
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INDBYDELSE TIL MØDE VEDR. PLANLAGTE AKTIVITETER

Økonomi:
Sagsfremstilling! Frederiksborg Amt fremsender invitation til 
udvalgsformanden og den tekniske chef til orienteringsmøde om 
amtets planlagte aktiviteter på det tekniske område. . Mødet 
skal afholdes mandag den 11 april 1994 kl. 9.00-12.00. Eventuel
le forslag til emner til en dagsorden bedes fremsendt inden den 
14 marts 1994.

Forvaltningens bemærkninger: Forslag til
emne(r):Lokaliseringspolitik for lossepladser.Henvisning til 
amtets notat dat. 20. september 1993 fra møde med Jægerspris 
kommune den 15.09.1993.

BESLUTNING:



JÆGERSPRIS KOMMUNE
TEKNIK- OG MILJØUDVALG

Dato
03.02.94

Side
32

Pkt„nr: 51
Journalnr 01.09 B.lbnr. 12048
Sagsbehandler : SA Sagsid/lbnr. 4718 Fdm. init. T h )

VEDR. SKALLESAGEN

Økonomi :
Sagsfremstilling; Frederiksborg Amt fremsender invitation til 
kommunen til møde om "skallesagen". Mødet afholdes den 14 
februar 1994 kl. 14.00-16.00.

BESLUTNING:

J-O'T? .
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UDVALGETS MØDER

Økonomi:
Sagsfremstilling: Drøftelse af udvalgets mødetidspunkter. Det
forekommer uhensigtsmæssigt, at der er så lang tid mellem 
udvalgsmøderne og Økonomiudvalgsmøderne.

Forvaltningens bemærkninger: Det foreslåes overvejet at
placere UTM møderne 12 dage før ØK møderne.

BESLUTNING:
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TIL EFTERRETNING

Pkt.nr: 53

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
MILJØBESKYTTELSESLOVEN:
Brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter miljøbeskyttel
sesloven. Bekendtgørelse nr. 959 af 10. december 1993.

KL information: 1002 om samme.
Udarbejdelse af kommunale miljøhandlingsplaner. Vejledning fra 
Miljøstyrelsen, Nr. 6 1993.

Erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. Vejled
ning fra Miljøstyrelsen, Nr. 7 1993.

Anvendelse af ISAG på virksomheder, der bortskaffer affald.
Vejledning fra Miljøstyrelsen, Nr. 9 1993.

Miljømyndighedernes opgaver i forbindelse med udbetaling af 
skrotpræmie. Brev af 10. januar 1994 fra Miljøministeriet.

I Jægerspris kommune er kun Hornsherred Autohandel godkendt 
til modtagelse af biler til skrotning.

Vandmiljø-93. Redegørelse fra Miljøstyrelsen, Nr. 4 1993.

Mødereferat vedr. Jægersprislejren, fra møde den 3. december 
1993 med Miljøstyrelsen og Frederiksborg Amt.
Skydeoversigt for februar 1994. Oversigt fra Jægersprislejren af
6. januar 1994.

Miljørådet for Isefjorden. Notat fra formanden af 13. december 
1993 .

LOV OM PLANLÆGNING:
Afgørelse i sagen om landzonetilladelse til at opføre en række 
landbrugsbygninger i Kyndby By. Naturklagenævnets afgørelse af
10. januar 1994.

Naturklagenævnet stadfæster Frederiksborg Amts afgørelse om 
placering af to slagtesvinestalde, en foderlade samt to 
gyllebeholdere, dog således at gyllebeholderne maksimalt må 
være ca. 4.000 m* * 3 * * 6 * * * 10.

Afslag på ansøgning om flyveplads på ejendommen Fagerkærsvej 5.
Kopi til orientering af 20. januar 1994 fra Frederiksborg Amt.
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NATURBESKYTTELSESLOVEN s
Varsling af påbud om lovliggørelse af udgravning af sø m.v. på 
ejendommen Egelundsvej 7. Kopi til orientering af 20. december 
1993 fra Frederiksborg Amt.
VANDLØBSLOVEN:
Klage over partsfordeling for en del af rørlagt vandløb i Dalby 
Huse. Brev af 22. december 1993 fra Overlandsvæsenskommissionen 
om rettidig indsendelse af anke.
LEVNEDSMIDDELLOVEN:
Gebyrordning for levnedsmiddelkontrol. Brev af 16. december 
1993 fra Sundhedsministeriet.
ANDET:
Handlingsplan 1994 for Frederiksborg Amt, Teknik og 
Miljø.
Affald:
At-anvisning om manuel håndtering og transport af dagrenovation 
m.v. At-anvisning, Nr. 4.1.0.1 November 1993.
KL information: 1001 om samme.

Anvisningen giver retningslinier for håndtering af dagreno
vation. Kommunen skal i forbindelse med den forestående 
revision af dagrenovationsregulativet tage højde for de 
arbejdsmiljømæssige forhold, således at regulativets angi
velser er i overenstemmelse med arbejdsmiljølovgivningen 
herunder anvisningen.
Udarbejdelse af regulativ for dagrenovation udføres i AFAV- 
samarbejdet.

Referat fra konstituerende møde den 14. januar i AFAV.
Formand Hans Schwennesen, Hundested og næstformand Kurt 
Jensen, Frederikssund.

Genbrug Juletræet. Kampagnen "Genbrug juletræet" blev gennemført 
lørdag den 8. januar. Der blev udleveret godt 125 diplomer, i 
forhold til 1993 var der tale om en væsentlig nedgang i antallet 
af afleverede juletræer. Det var en generel tendens for hele 
landet.
Vandløb:
Pjece fra Frederiksborg Amt: Sådan får du et godt VANDHUL.
Indstilling:

- til efterretning
Hovedlandevej 142
På baggrund af henvendelse fra Suzanne Zerlang, Egelyvej 11, Dalby 
oplyser Frederiksborg Amt ved skrivelse af 4. november 1993, at 
Vejdirektoratet har besluttet i 1994-1996 at etablere cykelstier 
på en strækning af Hovedlandevej 142 fra Kyndbyvej til Skibby. I
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forbindelse hermed vil der ske en ombygning af T-krydset HLV 142 - 
Kyndbyvej.
BESLUTNING:
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Dagsorden for LUKKET møde i

TEKNIK- OG MILJØUDVALGET

Torsdag,
II

den 3. februar 1994, kl. 08.00 i udvalgslokale

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 54 til 60 incl. 

DAGSORDEN FOR MØDET;
Pkt.nr. 54 OMLÆGNING AF KLOAKLEDNINGER, HOVEDGADEN.
Pkt.nr. 
Pkt.nr. 
Pkt.nr. 
Pkt.nr. 
Pkt.nr. 
Pkt.nr.

55 VEDR. MØLLEGÅRDSKOLEN
56 JÆGERSPRIS RÅDHUS
57 BYGNING TIL SENIL DEMENTE
58 KØRSEL AF STORSKRALD I 1994
59 TEKNISK ENERGIRÅDGIVNING PÅ " DE TRE EGE "
60 HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS - ANSØGNING


